МКОУ «Школа-сад № 16 г. Алзамай»

ПРОТОКОЛ
ПРОВЕРКИ ПИЩЕБЛОКА

г. Алзамай “25” апреля 2025 г.
В соответствии с приказом от 14 февраля 2022 года № 16а -од «О создании штаба
общественного родительского контроля» и внесенными изменениями от 21.04.2025 года №
38-од « О внесении изменений в состав штаба общественного родительского контроля»

Комиссия в составе:
Председателя - Косолаповой Надежды Геннадьевны
Членов : Бегунович Ирины Александровны,

Черепановой Юлии Владимировны,
Евдокимова Алена Николаевна

провела проверку пищеблока, расположенного по адресу:
Иркутская область Нижнеудинский район г. Алзамай ул. Некрасова 10

Цель проверки:
• Родительский контроль: снятие проб приготовленных блюд, проверка по состоянию
санитарного состояния столовой и сотрудников пищеблока.
Общее санитарное состояние пищеблока:
-имеется кладовая для хранения продуктов, обеденный зал, помещение для приготовления
пищи; их санитарное состояние-надлежащие;
-количество посадочных мест-40;
-кухонные работники одеты по форме, в наличии маски, перчатка.
-имеется меню с указанием калорийности и веса блюда; меню на каждый день заверено
директором школы и вывешено в обеденном зале.
Выводы комиссии:
Организация горячего питания в МКОУ «Школа-сад № 16 г. Алзамай» соответствует
санитарно-эпидемиологическим правилам.
Блюда:
Солянка сборная мясная (с ветчиной)- картофель и овощи сохранили форму
нарезки,кусочки мясных продуктов сохранили форму, вкус в меру соленый, аромат
продуктов входящих в состав.
Макароны отварные со сливочным маслом- макароные изделия сохранили свою форму,
хорошо отделяються друг от друга, вкус сливочного масла.
Салат из отварной моркови с чесноком и маслом растительным- констстенция сочная,
густая, однородная. Цвет морковный-оранжевый. Вкус и запах продуктов, входящих в
блюдо.
Котлеты из мяса говядины п/ф-изделие сохранило форму, запанирован тонким слоем, без
трещин, покрыто румяной корочкой, пышная, на разрезе однороднаябез отдельных
кусочков, вкус и запаз мяса.
Компот' яблочный -вкус и запах кисло-сладкий с ароматом яблок, цвет-светлый,
консистенция жидкая с наличием вареных плодов.
Хлеб ржаной -хлеб свежий, мягкий
Хлеб пшеничный- хлеб свежий, мягкий
Присутствовали при питании детей, дети кушают с удовольствием, практически
полноценно съедают весь обед. Емкость для отходов после обеда заполнена на 1/6 часть,
практически пуста. -
Председатель комиссии ______________________ Н.Г. Косолапова
Члены комиссии У ~

Бегунович Ирины Александровны ____________
Евдокимова Алена Николаевна ~

Черепанова Юлия Владимировна _______________